



Classic cars – CC17
Policenwortlaut

Gliederung	Präambel	3
	Beschwerdeverfahren	3
	Definitionen	4
	Deckung	4
	Was ist im Schadenfall zu tun	6
	Allgemeine Versicherungsbedingungen	6
	Risikoangaben	9
	Versicherte Fahrzeuge	10

Präambel

Diese Versicherung wurde speziell für **Ihre Fahrzeuge** konzipiert. **Wir** haben uns bemüht, die Sprache und das Layout der **Police** klar zu gestalten, damit **Sie** die Deckung, die **wir Ihnen** bieten und **Ihre** Pflichten verstehen. Viele der Worte und Ausdrücke, die **wir** benutzen, haben in dieser **Police** eine spezielle Bedeutung. **Fettgedruckte** Worte oder Ausdrücke sind im Abschnitt Definitionen erläutert.

Es ist wichtig, dass **Sie** diese **Police** zusammen mit etwaigen **Nachträgen** und den **Risikoangaben** sehr sorgfältig lesen. Sollte etwas nicht korrekt sein, setzen **Sie** sich bitte umgehend mit **Ihrem** Versicherungsagenten in Verbindung.

Wir bieten Ihnen diese Versicherung als Gegenleistung für die Prämie, die **Sie** bezahlt haben.

Beschwerdeverfahren

Wir sind stolz darauf, allen **unseren** Kunden einen erstklassigen, zuverlässigen und effizienten Service zu bieten. Beschwerden sind daher ein zentrales Mittel, um unseren Service zu kontrollieren und, wann immer möglich, sind **wir** bemüht, Vorkehrungen zu treffen, damit sich ein Problem nicht wiederholt.

Wenn **Sie** sich beschweren wollen, können **Sie** das jederzeit tun, indem Sie sich an **uns** oder an die Beschwerdeabteilung bei Lloyd's wenden.

Unsere Adresse ist:

Hiscox Customer Relations
The Hiscox Building
Peasholme Green
York YO1 7PR
Vereinigtes Königreich

Telefon: +44 (0)800 116 4627 (Diese Nummer ist innerhalb des Vereinigten Königreiches für Mobil- und Festnetztelefone kostenlos); oder +44 (0)1904 681 198
E-Mail: customer.relations@hiscox.com.

Die Adresse der Beschwerdeabteilung bei Lloyd's ist:

Complaints
Lloyd's
One Lime Street
London EC3M 7HA
Vereinigtes Königreich
Telefon: 020 7327 5693
Telefax: 020 7327 5225
E-Mail: complaints@lloyds.com
Webseite: www.lloyds.com/complaints

Weitere Einzelheiten zum Beschwerdeverfahren bei Lloyd's finden **Sie** in der Broschüre "Your Complaint – How We Can Help", die **Sie** unter www.lloyds.com/complaints oder aber auch von der oben angegebenen Adresse erhalten.

Wenn **Sie** mit der Bearbeitung **Ihrer** Beschwerde nicht einverstanden sind, können **Sie** sich auch an den Financial Ombudsman Service wenden, der **Ihren** Fall prüft, ohne **Ihre** gesetzlichen Rechte zu beschränken. Die Adresse ist:

The Financial Ombudsman Service
Exchange Tower
London E14 9SR
Vereinigtes Königreich

Telefon: 0800 023 4567 (Diese Nummer ist innerhalb des Vereinigten Königreiches für Mobil- und Festnetztelefone kostenlos)

0300 123 9123 (Diese Nummer kostet innerhalb des Vereinigten Königreiches nicht mehr als 01- und 02- Nummern)

E-Mail: complaint.info@financial-ombudsman.org.uk.

Der Financial Ombudsman Service ist eine unabhängige Einrichtung im Vereinigten Königreich zur Schlichtung von Streitfragen zwischen Konsumenten und Unternehmen, die im Finanzdienstleistungsbereich tätig sind. Weitere Informationen zum Financial Ombudsman Service finden **Sie** unter www.financial-ombudsman.org.uk.

Bitte geben **Sie** bei jeder Mitteilung die **Policennummer** an, die **Sie** in den **Risikoangaben** finden.

Definitionen

	Fettgedruckte Wörter werden im Folgenden definiert und haben in den Versicherungsbedingungen überall dieselbe Bedeutung.
Gesamtversicherungssumme	Der in den Risikoangaben genannte maximale Betrag, den wir im Schadenfall erstatten.
Fahrzeug/Fahrzeuge	Das in den Risikoangaben genannte Fahrzeug oder die Fahrzeuge und/oder andere Sachen.
Nachtrag	Eine Änderung der Versicherungsbedingungen, der wir schriftlich zugestimmt haben.
Selbstbehalt	Der Betrag, den Sie in jedem von uns akzeptierten Schadenfall zunächst selbst tragen müssen.
Versicherungsperiode	Die Laufzeit der Versicherung, wie in den Risikoangaben festgelegt.
Police	Das Versicherungsdokument und die Risikoangaben , einschließlich etwaiger Nachträge
Risikoangaben	Das Dokument mit Ihrem Namen, Ihrer Adresse und den Angaben zu Ihrer Versicherung, das wir Ihnen zugesandt haben, als wir Ihre Versicherung bestätigt haben oder jeder Nachtrag zu Ihrer Deckung, je nachdem, was am aktuellsten ist.
Wir/uns/unser	Syndicate 33 in Lloyd's sowie andere Versicherer, die einen Anteil an dieser Versicherung gezeichnet haben und die in den Angaben zu den Risikoträgern genannt sind.
Sie/Ihr	Der in den Risikoangaben genannte Versicherungsnehmer.

Deckung

Was ist gedeckt	Wir versichern Ihre Fahrzeuge an den Standorten und innerhalb des geographischen Geltungsbereichs, der in den Risikoangaben genannt ist, gegen Verlust oder Sachschaden, der sich innerhalb der Versicherungsperiode ereignet, vorbehaltlich der Ausschlüsse und der weiter unten genannten Bedingungen.
Bewertungsgrundlage	Die Versicherungssumme, die wir akzeptiert haben und die in den Unterlagen genannt ist, die wir oder Ihr Versicherungsagent aufbewahren.
Erweiterte Reparaturkosten	Wir bringen Ihr Fahrzeug wieder in den gleichen Zustand wie unmittelbar vor dem Schaden, und zwar bis zu einem zusätzlichen Betrag von 25 % des in der Versicherungspolice angegebenen Fahrzeugwerts oder bis zu einem zusätzlichen Höchstbetrag von 100'000 (je nachdem, welcher Betrag niedriger ist), wenn die Kosten für die Reparatur Ihres Fahrzeugs die in der Versicherungspolice angegebene Versicherungssumme übersteigen.

Wieviel zahlen wir

Totalschaden	Wenn ein Fahrzeug nicht wieder auffindbar oder zerstört ist, zahlen wir die Versicherungssumme des Fahrzeugs , die in der oben erwähnten Bewertungsgrundlage genannt ist. Ein Fahrzeug gilt als zerstört, wenn die Reparaturkosten höher sind als die Versicherungssumme des Fahrzeugs , die in der oben erwähnten Bewertungsgrundlage genannt ist.
Teilschaden	Wenn ein Fahrzeug einen Teilschaden erleidet, zahlen wir alle angemessenen Kosten und Auslagen für die Wiederherstellung. Der maximale Betrag, den wir insgesamt zahlen, ist die Versicherungssumme des Fahrzeugs , die in der oben erwähnten Bewertungsgrundlage genannt ist.
Zahlung der Versicherungssumme	Wenn wir die volle Versicherungssumme für ein Fahrzeug bezahlen, geht das Eigentum dieses Fahrzeugs auf uns über und wir haben das Recht, es in Besitz zu nehmen.
Zusätzliche Auslagen	Wir bezahlen alle angemessenen und notwendigen Auslagen, die Ihnen entstehen, um einen unter der Police gedeckten Schaden zu vermeiden oder zu verringern. Diese Deckung kommt nur dann zum Zuge, wenn die Verringerung des Schadens größer ist als die entstandenen Auslagen.

Classic cars – CC17

Policenwortlaut

Die maximale Summe, die **wir** im Schadenfall bezahlen, ist die **Gesamtversicherungssumme** zuzüglich etwaiger zusätzlicher Auslagen, wie oben beschrieben.

Deckungserweiterung

Neuerwerb

Sofern in den **Risikoangaben** nichts anderes erwähnt ist, wird die **Gesamtversicherungssumme** um bis zu 10% erhöht, um **Fahrzeuge** oder zusätzliche Sachen zu decken, die **Sie** während der **Versicherungsperiode** anschaffen. Dies gilt nur, wenn **Sie uns** innerhalb von 60 Tagen nach dem Kauf über den Neuerwerb informieren und eine Zusatzprämie bezahlen.

Was ist nicht gedeckt

Ausgeschlossen sind

1. der Verlust oder Schaden, der durch Abnutzung, allmähliche Verschlechterung, innewohnenden Mängeln, Rost oder Oxidation, Motten, Insekten, Ungeziefer, Verwerfungen, Schwund, Fäulnis, Pilze, Schimmel oder Verseuchung verursacht wurde.
2. der Verlust oder Schaden, der durch Wartung, Reparatur, Renovierung, Wiederherstellung, Veränderungen am **Fahrzeug** oder ähnlichen Tätigkeiten verursacht wurde oder darauf zurückzuführen ist.
3. der Verlust oder Schaden, der durch Trockenheit, Feuchtigkeit, Lichteinfall oder extreme Temperaturen verursacht wurde oder darauf zurückzuführen ist, und zwar unabhängig davon, ob diese Phänomene natürlich aufgetreten sind oder nicht. Dieser Ausschluss findet keine Anwendung bei Verlust oder Schaden, der unmittelbar auf Sturm, Frost oder Feuer zurückzuführen ist.
4. Wertverlust.
5. mechanische oder elektrische Fehler oder Störungen.
6. der **Selbstbehalt** pro Schadenfall gemäß den **Risikoangaben**.
7. der Verlust und Schaden, der eintritt, während das **Fahrzeug**:
 - a. von einer Person gefahren wird, die keine Fahrerlaubnis für ein solches **Fahrzeug** besitzt oder der die Fahrerlaubnis entzogen wurde;
 - b. von einer Person gefahren wird, die in den **Risikoangaben** nicht als berechtigter Fahrer genannt ist, es sei denn, das **Fahrzeug** ist wegen einer Wartung oder einer Reparatur in der Obhut einer Werkstatt;
 - c. für Rennen, Rallyes, Geschwindigkeitstests, starke Anstiege oder Bergrennen benutzt wird; oder
 - d. gegen Entgelt oder andere Zuwendungen vermietet oder benutzt wird.
8. der Verlust oder Schaden, falls die in den Risikoangaben genannte maximale Kilometerleistung überschritten ist.
9. der Verlust oder Schaden, der direkt oder indirekt verursacht wurde oder zurückzuführen ist auf:
 - a. ionisierende Strahlungen oder Verunreinigungen durch die Radioaktivität aus jeder Art von nuklearen Brennstoffen oder aus jeder Art vom nuklearem Abfall oder aus der Verbrennung von nuklearem Brennstoff;
 - b. das radioaktive, giftige, explosive oder andere gefährliche oder verunreinigende Material aus jeder Art von Nuklearanlagen, Reaktoren oder anderen nuklearen Aufbereitungsanlagen oder deren nukleare Bereiche;
 - c. jede Art von Waffen oder Vorrichtungen, die auf atomarer oder nuklearer Spaltung oder Verschmelzung beruhen oder auf anderen ähnlichen Reaktionen oder radioaktiven Kräften oder Stoffen;
 - d. das radioaktive, giftige, explosive oder andere gefährliche oder verunreinigende Material aus jeder Art von radioaktivem Material; oder
 - e. jede Art von chemischen, biologischen, biochemischen oder elektromagnetischen Waffen.
10. der Verlust oder Schaden, der direkt oder indirekt durch Krieg, Einmarsch, Handlungen ausländischer Feinde, Feindseligkeiten (unabhängig davon, ob ein Krieg erklärt wurde oder nicht), Bürgerkrieg, Rebellion, Revolution, Aufstand, militärische oder

widerrechtliche Gewalt verursacht wurde oder darauf zurückzuführen ist, es sei denn, das **Fahrzeug** wird auf dem Luft- oder Seeweg transportiert.

11. der Verlust oder Schaden, der dadurch verursacht wurde oder darauf zurückzuführen ist, dass das **Fahrzeug** durch oder auf Anordnung einer Regierung oder einer öffentlichen Behörde oder einer örtlichen Verwaltung beschlagnahmt oder eingezogen oder mutwillig beschädigt oder zerstört wird.
12. jeder Schaden, den **Sie** unter einer anderen Versicherung geltend machen könnten, wenn diese **Police** nicht existieren würde.

Was ist im Schadenfall zu tun

Sie müssen die Pflichten befolgen, die in den folgenden Schadenbedingungen festgelegt sind. Wenn **wir** zum Ergebnis kommen, dass ein Schaden, den **Sie** unter dieser **Police** melden unmittelbar dadurch negativ beeinflusst wurde, dass **Sie Ihre** Pflichten unter den folgenden Schadenbedingungen nicht befolgt haben, können **wir Ihnen** Schaden ablehnen oder die Entschädigung für diesen Schaden reduzieren.

Wie melden Sie einen Schaden

Sie müssen **uns** oder **Ihren** Versicherungsagenten sobald wie möglich über jeden Vorfall informieren, der zu einem Schaden unter dieser Versicherung führen könnte. Wenn **Sie** glauben, dass eine Straftat begangen wurde, müssen **Sie** auch die Polizei informieren und sich dort ein Aktenzeichen geben lassen.

Sie müssen nachweisen, dass der Verlust oder Schaden eingetreten ist und müssen **uns** jegliche Unterstützung geben, die **wir** benötigen, um **Ihren** Schaden zu prüfen.

Regress im Fall einer Schadenzahlung

Wir sind befugt, Klage in **Ihrem** Namen, aber auf **unsere** Kosten, zu erheben, um **uns** alle Zahlungen wieder erstatten zu lassen, die **wir** unter dieser **Police** geleistet haben. **Sie** müssen dabei jede zumutbare Mitarbeit leisten, die **wir** von **Ihnen** verlangen.

Wiederauftauchen einer Sache

Wenn ein **Fahrzeug** wieder in **unseren** Besitz gelangt, nachdem **wir** eine Schadenzahlung geleistet haben, schreiben **wir Ihnen** an **Ihre** in den **Risikoangaben** genannte Adresse. **Sie** haben dann 90 Tage Zeit, es von **uns** wieder zurückzukaufen. Der Kaufpreis entspricht

1. der Höhe der Schadenzahlung, die **wir** geleistet haben zuzüglich Zinsen; oder
2. dem Marktwert des Gegenstandes zu dem Zeitpunkt, an dem er wieder in **unseren** Besitz gelangt ist;

je nachdem, welcher Betrag kleiner ist.

Arglistige Schäden

Wenn **Sie** versucht haben, **uns** zu täuschen, indem **Sie uns** bewusst falsche Informationen gegeben haben oder unter dieser **Police** einen Schaden in betrügerischer Absicht gemeldet haben:

1. haben **wir** das Recht, die **Police** zu dem Zeitpunkt zu kündigen, zu dem **Sie uns** den betrügerischen Schaden gemeldet oder **uns** die falsche Informationen gegeben haben;
2. haben **wir** das Recht, alle Zahlungen unter dieser **Police** in Bezug auf alle Ansprüche oder alle Schadenereignisse zu verweigern, die nach dem Zeitpunkt erhoben bzw. eingetreten sind, an dem **Sie** eine betrügerische Handlung begangen oder **uns** einen betrügerischen Schaden gemeldet oder **uns** falsche Informationen gegeben haben ;
3. müssen **Sie uns** alle Zahlungen zurückerstatten, die **wir** bereits in Bezug auf Ansprüche oder Schadenereignisse geleistet haben, die nach dem Zeitpunkt erhoben bzw. eingetreten sind, zu dem **Sie** eine betrügerische Handlung begangen oder **uns** einen betrügerischen Schaden gemeldet oder **uns** falsche Informationen gegeben haben; und
4. haben **wir** das Recht, alle bereits bezahlten Prämien zu behalten.

Davon unberührt sind **Ihre** Rechte in Bezug auf Ansprüche oder Schadenereignisse, die bereits vor dem Zeitpunkt erhoben bzw. eingetreten sind, zu dem **Sie** eine betrügerische Handlung begangen oder **uns** einen betrügerischen Schaden gemeldet oder **uns** falsche Informationen gegeben haben.

Allgemeine Versicherungsbedingungen

Classic cars – CC17

Policenwortlaut

Schutzmaßnahmen

Sie müssen alles unternehmen, um **Ihr Fahrzeug** gegen Verlust oder Schaden zu schützen und müssen es in guter Verfassung und in einem guten Reparaturzustand halten. Falls **Sie** unter dieser Versicherung einen Schaden gemeldet haben und **wir** zu dem Ergebnis kommen, dass ein Schaden, den **Sie** unter dieser **Police** melden, unmittelbar dadurch negativ beeinflusst wurde, dass **Sie Ihre** Pflichten unter dieser Versicherungsbedingung nicht befolgt haben, können **wir Ihren** Schaden ablehnen oder die Entschädigung für diesen Schaden reduzieren.

Sie müssen sicherstellen, dass alle physischen Schutzmaßnahmen an den jeweiligen Standorten, über die **Sie uns** informiert haben und die in den **Risikoangaben** aufgelistet sind, immer dann aktiviert sind, wenn die jeweiligen Standorte unbeaufsichtigt sind.

Sie müssen sicherstellen, dass alle Feueralarme und Sicherheitseinrichtungen an den jeweiligen Standorten, über die **Sie uns** informiert haben und die in den **Risikoangaben** aufgelistet sind, immer dann aktiviert sind, wenn die jeweiligen Standorte unbeaufsichtigt sind. Sie müssen uns auch so bald wie irgendwie möglich informieren, wenn eine derartige Einrichtung nicht ordnungsgemäß funktioniert. **Wir** können daraufhin die Bedingungen dieser **Police** abändern. Alle Einrichtungen müssen regelmäßig, jedoch mindestens einmal jährlich, von einem Fachbetrieb gewartet werden.

Sie müssen sicherstellen, dass unbeaufsichtigte **Fahrzeuge** abgesperrt und gesichert sind. Die Schlüssel dürfen nicht im **Fahrzeug** verbleiben, wenn sich niemand darin befindet.

Wenn **Sie** unter dieser **Police** einen Schaden melden und **wir** zum Ergebnis kommen, dass der Verlust oder Schaden, der zu einem Anspruch unter dieser **Police** geführt hat, unmittelbar dadurch negativ beeinflusst wurde, dass **Sie Ihre** Pflichten unter dieser Versicherungsbedingung nicht befolgt haben, können **wir Ihren** Schaden ablehnen oder die Entschädigung für diesen Schaden reduzieren.

Kündigung

Sie können diese **Police** kündigen, indem **Sie uns** eine schriftliche Mitteilung zukommen lassen:

1. innerhalb von 14 Tagen vom Beginn der **Versicherungsperiode** oder von dem Zeitpunkt an gerechnet, an dem **Sie Ihre Police** erhalten haben, je nachdem, welcher Zeitpunkt später liegt, und **wir** erstatten **Ihnen** die volle Prämie, falls **Sie uns** noch keinen Schaden gemeldet haben; oder
2. zu jedem Zeitpunkt nach Ablauf von 14 Tagen vom Beginn der **Versicherungsperiode** oder von dem Zeitpunkt an gerechnet, an dem **Sie Ihre Police** erhalten haben, je nachdem, welcher Zeitpunkt später liegt, und **wir** erstatten die von **Ihnen** bezahlte Prämie für die verbleibende **Versicherungsperiode**, falls **Sie uns** noch keinen Schaden gemeldet haben.

Wir haben das Recht, diese **Police** mit einer Frist von 30 Tagen zu kündigen, indem wir einen eingeschriebenen Brief an **Ihre** in den **Risikoangaben** genannte Adresse senden. Wir werden dies nur aus triftigen Gründen tun. **Wir** erstatten **Ihnen** die von **Ihnen** bezahlte Prämie für die verbleibende **Versicherungsperiode**, falls **Sie** noch keinen Schaden gemeldet haben.

Dritte

Diese **Police** ist nur zwischen **Ihnen** und **uns** abgeschlossen. Dritte können unter dieser **Police** weder Ansprüche ableiten noch irgendwelche Rechte aus den Bedingungen dieser Versicherung geltend machen.

Mitversicherte

Ist in den Risikoangaben mehr als ein Versicherter genannt, ist der maximale Betrag, den **wir** bezahlen, auf den Betrag begrenzt, den **wir** an einen einzelnen Versicherten bezahlen würden.

Informationen

Wir haben uns beim Akzept dieser Versicherung, beim Abfassen der Bedingungen und bei der Prämienkalkulation auf die Informationen gestützt, die **Sie uns** gegeben haben. **Sie** müssen **unsere** Fragen sorgfältig beantworten, indem **Sie** sicherstellen, dass alle **uns** zur Verfügung gestellten Informationen richtig und vollständig sind.

Verletzung der Anzeigepflicht

Wenn **wir** feststellen, das **Sie uns** vorsätzlich oder grob fahrlässig falsche Informationen gegeben haben, werden **wir** diese Versicherung als nichtig betrachten und alle Schäden ablehnen.

Wenn **wir** feststellen, das **Sie uns** fahrlässig falsche Informationen gegeben haben, auf die **wir** uns beim Akzept dieser Versicherung, beim Abfassen der Bedingungen und bei der Prämienkalkulation gestützt haben, haben **wir** das Recht:

1. diese Versicherung als nichtig zu betrachten und alle Schäden abzulehnen und Ihnen die bereits bezahlte Prämie zu erstatten. **Wir** werden diesen Weg aber nur dann beschreiten, wenn **wir** diese Versicherung ansonsten nicht angeboten hätten;

Classic cars – CC17

Policenwortlaut

2. die Bedingungen **Ihrer Police** anzupassen. Sollte ein Schaden durch **Ihre** Fahrlässigkeit negativ beeinflusst werden, werden **wir** die geänderten Bedingungen so anwenden als wären sie bereits in Kraft gewesen; oder

3. **Ihre Police** gemäß den Kündigungsvereinbarungen zu kündigen.

Wir oder **Ihr** Versicherungsagent wird **Ihnen** eine schriftliche Mitteilung zukommen lassen, wenn **wir**

4. beabsichtigen, diese Versicherung als nichtig zu erklären; oder es für nötig halten, die Bedingungen **Ihrer Police** anzupassen.

Risikoänderungen

Sie müssen **uns** Änderungen zu den Informationen, die **Sie uns** gegeben haben, so bald wie möglich mitteilen. **Sie** müssen **uns** auch mitteilen, wenn **Sie** während der **Versicherungsperiode** bankrott erklärt oder einer Straftat überführt wurden. Wenn **Sie** uns eine Änderung mitteilen, informieren **wir Sie** darüber, ob diese Änderung Auswirkungen auf **Ihre Police** hat. Wir können z.B. **Ihre Police** gemäß den Kündigungsvereinbarungen kündigen oder die Bedingungen **Ihrer Police** anpassen.

Wenn **Sie uns** über eine Änderung nicht informieren, könnte dies Auswirkungen auf von **Ihnen** gemeldete Schäden haben oder könnte dazu führen, dass **Ihre** Versicherung gegenstandslos ist.

Anzuwendendes Recht und Gerichtsstand

Diese Versicherung unterliegt englischem Recht, sofern in den **Risikoangaben** nichts anderes bestimmt ist. Für Streitfälle sind ausschließlich Gerichte in England und Wales zuständig, sofern in den **Risikoangaben** nichts anderes bestimmt ist.

Risikoangaben

Policennummer:

Adresse für den
Schriftverkehr:

Versicherungsperiode:

Von:

Bis:

Bezeichnung der Standorte,
an denen die Fahrzeuge
untergebracht sind:Fahrzeuge und andere
Gegenstände:

Siehe beiliegende Liste

Deckung**Fahrzeuge, wie in
beiliegender Liste
aufgeführt****Selbstbehalt pro Schaden**

1. Nur an den genannten Standorten

2. An den genannten Standorten oder
anderswo (jedoch nicht
selbstfahrend)

Geographischer Geltungsbereich

3. Selbstfahrend

Geographischer Geltungsbereich

Maximale Kilometerleistung
pro Fahrzeug und Jahr

Gesamtversicherungssumme:

Selbstbehalt:

Berechtigte Fahrer:

Prämie:

Recht und Gerichtsstand:



Fahrzeug

Marke

Modell

Jahr

Kennzeichen

Fahrgestell-
nummer

**Aktueller
Kilometer-
stand**